2026 年１月 27 日
各    位

会社名 株式会社竹内製作所
代表者名 代表取締役社長 竹内 敏也
 （コード：6432 東証プライム）
問合せ先 執行役員経営管理部長 堀内 厚志
 （TEL 0268-81-1200）

「工場等の整備に関する協定書」の締結に関するお知らせ

当社は、2026 年１月 27 日開催の取締役会において、「上田市下半過地区における工場等の整備に関

する協定書」を、長野県上田市及び不動産事業者二社と 2026 年１月 28 日に締結することを決議しま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 目的

本社工場の一部の経年化に伴い、当社は一部の工場、生産設備等の移転を計画しており、その移

転予定地の取得・整備に関する協定書を締結するものです。この移転計画により、生産能力の増強

と最新設備の導入による生産効率の向上を、今後長期にわたり図ってまいります。

２． 取得を計画する工場用地の内容

資産の名称及び所在地 取得価額 取得時期 現況

土地

所在地 ：長野県上田市下半過
しもはんが

地区
面積 ：約 98,000 ㎡（約 29,700 坪）

未定 2028 年内
（予定） 農地

※ 当用地に移転する工場、生産設備等につきましては、今後、建物仕様、生産設備等の投資計画

を練り上げてまいります。工場の取得価額や規模、稼働開始時期等は未定であります。

３． 業績に与える影響

本件による当連結会計年度の当社グループの連結業績に与える影響はありません。

以上